Protokół Nr 39/2006
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 23 lutego 2006 r.

39 sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Głuszycy 

w godz. 16:00-19:00.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Radca prawny.

Nieobecni: 

radny Andrzej Magdziarz

sołtys wsi Łomnica – Henryk Steciuk

1.
Otwarcie obrad

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum

wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje dotyczące porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 38/2005.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja o realizacji Planu Rozwoju Lokalnego za 2005 r.

7.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej


w Głuszycy za 2005 r.

8.
Informacja o działalności kulturalno-oświatowej prowadzonej przez 


placówki kultury w 2005 r. w gminie Głuszyca.

9.
Podjęcie uchwał:
9.1
w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Sierpnice na Sierpnica
9.2
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej 



w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi 
opiekuńcze
9.3
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Głuszyca

9.4
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości dodatku 


mieszkaniowego na rok 2006

9.5
w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego gminy Głuszyca na lata 2004-2013

10.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

11.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 38/2005.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 38/2006
za – 13 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 38/2006 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy za okres od 27 stycznia do 22 lutego 2006 r. złożył Burmistrz
Wojciech Durak.

Odnośnie sprawozdania;

Pani Górska – sołtys wsi Sierpnica

- zapytała, czy przetarg na utrzymanie letnie i zimowe chodników i przystanków dotyczy 

  również wsi?

Burmistrz

- odpowiedział, że tylko miasta, natomiast na wsiach prace te będą wykonywane w ramach 

   robót publicznych. 

Przewodniczący Rady odczytał pisma, które wpłynęły do Urzędu:
1. o przyznaniu gminie Głuszyca certyfikatu w akcji „Przejrzysta Polska”

- o przyznaniu dofinansowania w wysokości 2. 228 tys. zł. ze środków programu Interes 3a  

   Czech-Polska  do projektu pt.”Osówka – Centrum Tajemnic i Przygody, budowa obiektu 

   ruchu turystycznego”.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk
- zapytał, ile pieniędzy wpłynęło z biletów na „Osówkę” i co za te pieniądze zrobiono?

- jakie środki przeznacza gmina na służbę zdrowia?

Burmistrz

- odnośnie „Osówki” informacja zostanie przekazana na następnej sesji,

- na terenie gminy działają niepubliczne ośrodki zdrowia, które korzystają ze środków NFZ.

  Pomoc gminy wyraża się w stawce podatku od nieruchomości, jest obniżona dla tych 

  placówek i wynosi 4,50 zł. zamiast 5,60 zł.

6.
Informacja o realizacji Planu Rozwoju Lokalnego za 2005 r.

Informację radni otrzymali w materiałach na sesję.
Komisja Budżetu zapoznała się z informacją i pozytywnie oceniła realizację PRL w 2005 r.

Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię komisji podsumowując wnioskiem, że zaplanowane zadania są realizowane stopniowo.
7.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za 2005 r.

Ze sprawozdaniem z pracy Ośrodka radni zapoznali się wcześniej, bowiem otrzymali je 

w materiałach na sesję.

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych pozytywnie oceniła prace Ośrodka w 2005 r. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sołtysi wyrazili zadowolenie ze współpracy z pracownikami Ośrodka. 

Radni nie podjęli dyskusji.

8.
Informacja o działalności kulturalno-oświatowej prowadzonej przez placówki 
kultury w 2005 r. w gminie Głuszyca.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.
W dyskusji na temat działalności kulturalnej radni odnieśli się do działalności Centrum Kultury. Zwrócono uwagę, że CK nie ma żadnej oferty dla starszych mieszkańców gminy. Szczególnie dla amatorów gry w karty i w szachy.

CK nie organizuje dyskotek dla młodzieży.

Prowadzenie obrad przejął wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

9.
Podjęcie uchwał:


9.1 w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 


     Sierpnice na Sierpnica
 z-ca Burmistrza
- wyjaśnił, że nazwa Sierpnice figuruje w dokumentach powyżej województwa, natomiast 

   na niższym szczeblu jest Sierpnica. Błąd w nazwie istnieje od około 40 lat. Rada już raz 
   podejmowała uchwałę w sprawie ustalenia nazwy, ale komisja przy MSWiA nie wyraziła 
   zgody. Uzasadnienie tej zmiany zawarte jest przy projekcie uchwały. Ze względu na 

   koszty, jakie gmina musiałaby ponieść przy nazwie Sierpnice (zmiana dokumentów 

   mieszkańców wsi, aktów notarialnych itp.) pozostawienie nazwy Sierpnica jest 

   uzasadnione.
 GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  14 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów
/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIX/204/2006 w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy · miejscowości  Sierpnice na Sierpnica została podjęta.


9.2 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej 


             w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi     

                  opiekuńcze

Kierownik OPS-u
- wyjaśniła, że zmiana w uchwale dotyczy:

1. precyzyjnego określenia pojęcia „osoba samotna”

2. wyszczególnienia przypadków, w których można przyznać osobie samotnej usługi 

    opiekuńcze
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  14 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIX/205/2006 w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian 


              w uchwale Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. 



       w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze została podjęta.


9.3 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
     Głuszyca

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie przedstawiony Regulamin.

Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgłosiła następujące poprawki

do Regulaminu:

1. Rozdz. II § 5 

pkt 6 i 7 zawierają te same treści

propozycja: wykreślić pkt 7, a w pkt 6 po ppkt „d” dodać zdanie „Utrzymanie zieleni usytuowanej w chodniku lub pomiędzy chodnikiem a jezdnią należy do zarządcy drogi”

Radny Walczak

- stwierdził, że nie można przyjąć tej propozycji, bowiem zapisy w pkt 6 i w pkt 7 dotyczą 

   odrębnych nieruchomości.

Komisja wycofała wniosek.

2. Rozdz. II § 5 pkt 9

propozycja: wykreślić ppkt „b”, a w ppkt „a” dopisać po słowie „ścieków” wyrażenie 

w brzmieniu „i płynów eksploatacyjnych”.

Pan Poniewierski
- stwierdził, że w ppkt a i b są określone dwie różne czynności, których się zabrania.

Komisja podtrzymała wniosek.

3. Rozdz. III § 6 

propozycja: pkt 35 winien brzmieć „35. Gospodarstwa domowe powinny zostać bezpłatnie wyposażone w kolorowe opakowania, w których mieszkańcy są zobowiązani segregować odpady według poszczególnych rodzajów. Odbiór opakowań odbywać się będzie według ustalonego harmonogramu lub po uprzednim powiadomieniu użytkowników”.

Pan Poniewierski
- wyjaśnił, że zapisy w Regulaminie powinny być zgodne z wcześniej przyjętym Planem 

  Gospodarowania Odpadami. W Planie jest mowa o kolorowych workach foliowych.
Komisja podtrzymała wniosek.

4. Dopisać „Rozdz. VIII Zasady postępowania ze zwłokami zwierząt
1) Zwłoki zwierzęce i ich części, jeżeli nie zachodzi podejrzenie o chorobę zakaźną, należy 

dostarczyć niezwłocznie do wyznaczonego miejsca ich składowania. 

2) Miejsce, o którym mowa w ust. 1, wskazuje Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu, 

który określa jednocześnie związane z tym warunki. 

3) Obowiązek, o którym w ust. 1, ciąży na posiadaczu zwłok, a jeżeli posiadacza takiego nie  

     można ustalić 

 - na podmiocie uprawnionym - wybranym przez Burmistrza Miasta Głuszyca.

4) Postępowanie ze zwłokami zwierząt podejrzanych o chorobę zakaźną należy uzgadniać 

z właściwymi w tym zakresie służbami weterynaryjnymi”.

Pan Poniewierski

- wyjaśnił, że art. 4 ustawy mówi, co powinien zawierać Regulamin, nie ma tam mowy o 

   postępowaniu z padłymi zwierzętami, bowiem tę kwestie regulują inne przepisy.

Komisja podtrzymała wniosek

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski złożone przez Komisję ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ponieważ wniosek nr 1 został wycofany, głosowanie rozpoczęto od wniosku nr 2.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem nr 2

2. Rozdz. II § 5 pkt 9

propozycja: wykreślić ppkt „b”, a w ppkt „a” dopisać po słowie „ścieków” wyrażenie 

w brzmieniu „i płynów eksploatacyjnych”.

za – 3 głosy

przeciw – 10 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został odrzucony.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem nr 3
3. Rozdz. III § 6 

propozycja: pkt 35 winien brzmieć „35. Gospodarstwa domowe powinny zostać bezpłatnie wyposażone w kolorowe opakowania, w których mieszkańcy są zobowiązani segregować odpady według poszczególnych rodzajów. Odbiór opakowań odbywać się będzie według ustalonego harmonogramu lub po uprzednim powiadomieniu użytkowników”.

za – 3 głosy

przeciw – 10 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został odrzucony.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem nr 4
4. Dopisać „Rozdz. VIII Zasady postępowania ze zwłokami zwierząt

1) Zwłoki zwierzęce i ich części, jeżeli nie zachodzi podejrzenie o chorobę zakaźną, należy 

dostarczyć niezwłocznie do wyznaczonego miejsca ich składowania. 
2) Miejsce, o którym mowa w ust. 1, wskazuje Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu, 

który określa jednocześnie związane z tym warunki. 

3) Obowiązek, o którym w ust. 1, ciąży na posiadaczu zwłok, a jeżeli posiadacza takiego nie  

     można ustalić 

 - na podmiocie uprawnionym - wybranym przez Burmistrza Miasta Głuszyca.

4) Postępowanie ze zwłokami zwierząt podejrzanych o chorobę zakaźną należy uzgadniać 

z właściwymi w tym zakresie służbami weterynaryjnymi”.

za – 3 głosy

przeciw – 10 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został odrzucony.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  10 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  4 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIX/206/2006 w sprawie regulaminu utrzymania czystości 



       i porządku na terenie Miasta i Gminy Głuszyca została podjęta.


9.4 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

      warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 

      i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także 


      wysokości dodatku mieszkaniowego na rok 2006

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu złożyła następujące wnioski:

1. Rozdz. I § 2 ust. 1

propozycja: Tworzy się fundusz na dodatek motywacyjny  dla nauczycieli w wysokości 4%


         wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela kontraktowego z wykształceniem 
         magisterskim i przygotowaniem pedagogicznym ……

2. Rozdz. III § 3 ust. 7 pkt 2

propozycja: 35 zł. dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy

Radna Spychała złożyła *wniosek, aby dodatek motywacyjny dla nauczycieli był liczony 





         od wynagrodzenia nauczyciela mianowanego

GŁOSOWANIE nad  „35 zł. dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy”

za – 10 głosów

przeciw – 0 głosów
wstrzymujących się – 4 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto kwotę 35 zł. za wychowawstwo klasy.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie *wniosek radnej Spychały, jako wniosek dalej idący.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem, aby dodatek motywacyjny dla nauczycieli był liczony 




                     od wynagrodzenia nauczyciela mianowanego
za – 7 głosów

przeciw – 3 głosy

wstrzymujących się – 4 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto, że dodatek motywacyjny dla nauczycieli będzie liczony od wynagrodzenia 
      nauczyciela mianowanego.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały z poprawkami
za –  13 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIX/207/2006 w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
       wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
       motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
  
       składników wynagrodzenia, a także wysokości dodatku mieszkaniowego na rok 
       2006 została podjęta.


9.5 w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego gminy Głuszyca  na lata 2004-2013
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za –  13 głosów

przeciw –  0 głosów

wstrzymujących się –  1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXXIX/208/2006 w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego 
       gminy Głuszyca  na lata 2004-2013 została podjęta.

10.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Pani Górska – sołtys wsi Sierpnica
- zgłosiła konieczność zamontowaniu okapu nad wejściem do świetlicy wiejskiej w Sierpnicy.

Radny Korpysa

- należy podjąć interwencje w sprawie odśnieżania ul. Sudeckiej, a szczególną uwagę należy 

  zwrócić na odśnieżanie drogi pod wiaduktem.

Radny Błaszczyk
- należy zwrócić uwagę przy odśnieżaniu dróg na osiedlu, aby nie zasypywać śniegiem 

   pojemników na selektywną zbiórkę odpadów.
11.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady

zakończył obrady w dniu 23 lutego 2006 r.

Na tym protokolowanie zakończono. Protokoł.: Teodozja Nazarczuk

